
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.311, 2016 KEMENRISTEK-DIKTI. Universitas Sultan Ageng
Tirtayasa. Statuta. Perubahan.

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 8 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN

PENDIDIKAN TINGGI NOMOR 17 TAHUN 2015 TENTANG STATUTA

UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyempurnakan acuan bagi

pengelolaan dan penyelenggaraan Tridharma Perguruan

Tinggi di lingkungan Universitas Sultan Ageng Tirtayasa,

perlu melakukan perubahan terhadap beberapa

ketentuan Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan

Pendidikan Tinggi Nomor 17 Tahun 2015 tentang Statuta

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi tentang

Perubahan atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan

Pendidikan Tinggi Nomor 17 Tahun 2015 tentang Statuta

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa;

www.peraturan.go.id



2016, No.311 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5336);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan

atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5340);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang

Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5007);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5500);

7. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 14);

www.peraturan.go.id



2016, No.311
-3-

8. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang

Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri

Kabinet Kerja Periode Tahun 2014 -2019;

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 29

Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 481);

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor

139 Tahun 2014 tentang Pedoman Statuta dan

Organisasi Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1670);

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan

Tata Kerja Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 889);

12. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi Nomor 17 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas

Sultan Ageng Tirtayasa (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 925);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN

PENDIDIKAN TINGGI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN

PENDIDIKAN TINGGI NOMOR 17 TAHUN 2015 TENTANG

STATUTA UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Riset,

Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 17 Tahun 2015

tentang Statuta Universitas Sultan Ageng Tirtayasa (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 925) diubah

sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 8 ayat (2) dan ayat (3) diubah sehingga

Pasal 8 berbunyi sebagai berikut:

www.peraturan.go.id



2016, No.311 -4-

Pasal 8

(1) UNTIRTA memiliki Mars dan Himne.

(2) Mars UNTIRTA sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

sebagai berikut:

www.peraturan.go.id


